[image: image1.jpg]KODPOMC

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области

П Р И К А З
«_____» ________________ г.                                                                 № ______

г. Калуга

	О внесении изменений в приказ от 27.07.2018 №122 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в редакции приказов  от 23.08.2018 №136, от 24.09.2018 №153,  от 03.12.2018 №201, от 04.02.2019 №14, от 22.03.2019 №30, в редакции приказа от 10 .04.2019 №58, от 27.05.2019 №86 от 06.06.2019 № 91 от 30.07.2019 №122, от 12.08.2019№134, от 18.09.2019 №155, от 28.10.2019 №178, от 21.11.2019 №188)

В порядке уточнения размеров затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. В Приложение №1 к приказу ТФОМС Калужской области от 27.07.2018 №122 «Об  утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» внести следующие изменения:
            1.1. В таблице №42 «Затраты на приобретение отдельных основных средств» строку  9 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт. /с учетом срока полезного использования
	Предельная цена за ед., руб.

	9.
	Холодильник
	6 на организацию / не чаще 1 раза в 7 лет
	19630,00

             2. Начальнику отдела информационной безопасности В.М.Метлицкому обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

             3. Начальнику отдела закупок Э.А.Тереховой  обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
           4. Инспектору фонда 2 категории отдела правового и кадрового обеспечения С.М. Архиповой довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТФОМС Калужской области.
           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Директор                                                                                                            Ю.В. Ковалева
Согласовано:

	Заместитель директора

	______________________М.В. Андреева

	Главный бухгалтер

	____________________  О.В. Рассказова

	Начальник  планово-экономического отдела

	_____________________ Л.С. Попова

	Начальника отдела правового и кадрового обеспечения
	_____________________   И.В. Чайка

	Начальник  хозяйственного  отдела
	______________________ В.И. Табачков

Приказ подготовила:

Начальник отдела закупок                                          ___________________ Э.А.Терехова

Ознакомлены:

	Начальник контрольно -  ревизионного

отдела
	_____________________Л.Г.Трусова

	Начальник отдела  аналитического учета и

статистики
	_____________________ Т.В. Эфендиева

	Начальник отдела организации  ОМС
	____________________   О.В. Федореева

	Начальник отдела межтерриториальных расчетов

	_________________         Н.Е. Рамазанова

	Начальник отдела защиты прав застрахованных и организации экспертизы качества медицинской помощи
	________________         И.В. Терехов

	Главный специалист по защите информации информационно-аналитического управления

	_________________       Е.А. Кравчук

Начальник отдела информационной безопасности  _______________       В.М. Метлицкий